[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
                                                      РЕШЕНИЕ

                                                           № 103
от 28 декабря 2016  года

сессия 32 созыва  5

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 г. № 49, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2016 год, принятый решением Собрания городского округа от 23.12.2015 г. № 69 (в редакции решений Собрания городского округа от 23.05.2016 г.  № 87, от 28.09.2016 г. № 96) (прилагаются).

   2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа «Александровск- Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» Н.Н. Губанову

	Председатель Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

	                                                           Н.Н.Губанова

[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
                                                                    РЕШЕНИЕ

                                                           № 103
от 28 декабря 2016  года

сессия 32 созыва  5

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 г. № 49, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2016 год, принятый решением Собрания городского округа от 23.12.2015 г. № 69 (в редакции решений Собрания городского округа от 23.05.2016 г. № 87, от 28.09.2016 г. № 96) (прилагаются).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                                 С.В.Лазутин
_________________ декабря 2016 год.

	Приложение
к решению Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

                       от 28 декабря 2016 года № 103

ИЗМЕНЕНИЯ

В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» НА 2016 ГОД

принятый решением Собрания городского округа от 23.12.2015 г. № 69
(в редакции решений Собрания городского округа от 23.05.2016 г. № 87, от 28.09.2016 г. № 96)
Внести в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2016 год следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 952 928 340 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 924 841 916,30 рублей;
3) профицит местного бюджета в сумме 28 086 423,70 рублей из них:

2) В статье 2:
в подпункте 1 пункта 1 цифру «144 985 546» заменить на цифру «2 000 000»
в пункте 2 цифру «144 985 546» заменить на цифру «0»

3) Статью 3 изложить в новой редакции:
«Утвердить размер резервного фонда администрации городского округа на 2016 год в сумме  5 500 000 рублей, в том числе:

- на непредвиденные расходы 1 800 000 рублей;

- на предупреждение и ликвидацию ЧС и последствий стихийных бедствий 3 700 000 рублей.»

4) В статье 4 цифру «1 479 975 220» заменить на цифру «1 730 458 020».
5) В статье 9 пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
« - на комплексные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на объектах коммунальной инфраструктуры»
6) Статье 14:

в пункте 4 цифру «37 610 220» заменить на цифру «37 853 249,13»

в пункте 5 цифру «158 702 180,26» заменить на цифру «214 695 920,26»

в пункте 6 цифру «42 466» заменить на цифру «45 350 000»

7) Статью 22 и приложение к бюджету городского округа «Александровск – Сахалинский район» на 2016 год № 11 считать утратившими силу.
8) Приложения 2,5,6,7,9 к бюджету городского округа «Александровск – Сахалинский район» на 2016 год изложить в новой редакции (прилагаются).